
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 139 del 14/10/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
COMPLETAMENTO NUOVI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA BUOZZI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 18:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO:
- che con determina N. 63 del 12.02.2008 veniva approvato il progetto  dei lavori di 

realizzazione nuovo campo calcio in San Polo, per l'importo pari a 360.000,00; 
- che con delibera N. 21 del 19.02.2008 veniva approvato il progetto per i lavori di 

manutenzione straordinaria del fabbricato da adibire a nuovi spogliatoi in Via 
Buozzi, per l'importo di € 140.000,00

- che con determina n. 339 del 25.06.2008 veniva stabilito di realizzare un campetto 
di allenamento in terreno naturale sul retro della palestra in prossimità dei campi 
tennis; 

- che con delibera di G.C. N. 116 del 6.08.2009 si stabiliva di adeguare il campo di 
allenamento in campo da calcio a sette;

PRESO ATTO che con delibera di G.R. N. 2484 del 29.12.2008 è stato concesso a 
questa Amministrazione un contributo di € 42.000,00 sul progetto “manut. straordinaria 
fabrbicatello via Buozzi – nuovi spogliatoi campo calcio”, inizialmente finanziato mediante 
mutuo CASSA DDPP;

RILEVATA l'opportunità di effettuare alcune opere a completamento degli impianti 
realizzati e più precisamente:
- nuovo impianto di illuminazione a servizio del campo calcio a sette mediante la fornitura 
e posa in opera di n. 2 torri faro h. 11 mt. fuori terra, completi di proiettori, relative 
opere elettriche, realizzazione plinti e cavidotti etc.;
- sistemazione area verde esterna al fabbricato uso spogliatoi in Via Buozzi;
- sistemazione impianto di illuminazione pubblica di Via Buozzi (tratto a fianco nuovo 
campo calcio);

VISTO il progetto redatto dal Responsabile del IV settore LL.PP., nel quale è previsto di 
realizzare le lavorazioni necessarie mediante affidamento diretto ai sensi del comma 8 
ultimo periodo art. 125 D.Lgs 163/06;

RILEVATO che il progetto complessivo prevede una spesa pari a € 42.000,00 così 
suddivisa:

- importo lavori   € 33.269,00
- iva 20% sui lavori   € 6.653,80
- imprevisti iva compresa € 2.077,20
TOTALE INTERVENTO  € 42.000,00

RITENUTO di approvare il progetto composto dai seguenti elaborati:

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- relazione tecnica-illustrativa e quadro economico
- computo metrico estimativo 

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il progetto, redatto dal Geom. Corrado Zanelli in qualità di 
Responsabile del IV Settore LL.PP. relativo alle opere di completamento dei nuovi 
impianti sportivi realizzati in Via Buozzi, dell'importo complessivo di € 42.000,00 
così suddivisi:

- importo lavori   € 33.269,00
- iva 20% sui lavori   € 6.653,80
- imprevisti iva compresa € 2.077,20
TOTALE INTERVENTO  € 42.000,00

e composto dai seguenti elaborati:
- relazione tecnica – illustrativa e quadro economico
- computo metrico estimativo

2) di incaricare il Responsabile del IV Settore LL.PP. a procedere all'individuazione 
delle ditte a cui affidare le lavorazioni previste in progetto mediante cottimo 
fiduciario ai sensi del comma 8 ultimo periodo art. 125 D.Lgs 163/06 e smi;

3) di dare atto che l'importo complessivo del progetto pari a € 42.000,00 trova 
copertura al cap. 4108 “manut. straordinaria spogliatoi campo calcio” del bilancio 
2009 e che si intende finanziare mediante devoluzione di parte del mutuo già 
contratto per la realizzazione nuovi spogliatoi campi calcio, considerato che per 
quest'ultimi si è ottenuto una  concessione di contributo da parte della Regione 
Emilia Romagna pari a  € 42.000,00 (delibera G.R. N. 2484 del 29.12.2008);

4) di trasmettere copia del presente atto al Settore Affari Economici e Finanziari per 
la richiesta di diverso utilizzo del mutuo.

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 15/10/2009 fino al 30/10/2009.

Addì 15/10/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 15/10/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 25/10/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 15/10/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

